Federal nº 12.343/2024, e amparada no art. 75, inciso II
da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, visando
a Contratação de empresa para aquisição de microfones
sem  fio,  impressora  e  caixas  de  som  para  manutenção
das  atividades  desta  Casa Legislativa,  no  valor  de  R$
15.287,00 (quinze mil duzentos e oitenta e sete reais).

Assim, nos termos da Lei, vem comunicar ao Exmo. Sr.
FRANCISCO  PEDRO  DA  SILVA  NETO,  Presidente  da
Câmara  Municipal  de  Almino  Afonso,  da  presente
declaração, para que se proceda de acordo com a devida
ratificação.

Almino Afonso – RN, 24 de setembro de 2025.

[...]

Contratação  de  empresa  para  aquisição  de
microfones  sem  fio,  impressora  e  caixas  de  som  para
manutenção  das  atividades  desta  Casa  Legislativa.

CONTRATADO:  TOTAL COMUNICAÇÃO VISUAL COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - ME.

VALOR  TOTAL:  R$  15.287,00  (quinze  mil  duzentos  e
oitenta e sete reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Federal nº 12.343/2024 e
Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações
posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação, emitida pelo Agente
de  Contratação,  e  ratificada  pelo  Sr.  FRANCISCO  PEDRO

[...]

Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para realizar  o  fornecimento de material  de higiene e
limpeza para atender as necessidades administrativas do
Poder Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, pelo
valor de R$ 23.816,68 (VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS E
DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS),  em
favor de 54.414.890 DANIEL DA SILVA ALMEIDA JUNIOR -
CNPJ/CPF: 54.414.890/0001-07.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

54.414.890/0001-07,  referente à  Contratação
de  Pessoa  Jurídica  para  realizar  o  fornecimento  de
material  de  higiene  e  l impeza  para  atender  as
necessidades  administrativas  do  Poder  Legislativo  do
Município de Baía Formosa/RN, no valor de R$ 23.816,68
(VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E
SESSENTA E OITO CENTAVOS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação

[...]

Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para  realizar  manutenção  preventiva  /  corretiva  em
computadores,  para atender as necessidades do Poder
Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, pelo valor
de R$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS), em favor de BV
L O C A C O E S  E  S E R V I C O S  L T D A  -  C N P J / C P F :
17.193.850/0001-56.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

de(a)  BV  LOCACOES  E  SERVICOS  LTDA  -  CNPJ/CPF:
17.193.850/0001-56, referente à Contratação de Pessoa
Jurídica para realizar manutenção preventiva / corretiva
em  computadores,  para  atender  as  necessidades  do
Poder Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, no
valor de R$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.